Ex experientia, primo pastoralis muneris anno comparata, quod 

Nos ut Romanus Antistes inivimus, hoc animadvertimus nonnullos, 

quodam religionis studio motos, desiderio ferri religiosas pietatis for-

17 II Cor. 9, 7. . • • • 
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mas invehendi, singularibus novisque allatis nominibus, peculiari loco

rum indoli accommodatis; quae quidem Nobis videntur imaginationi 

potius indulgere, quam rectum religionumque animi robur fovere. Nos, 

sub Synodalium coetuum exitum, monere studemus, ut hoc teneatis, quod 

in Sanctae Ecclesiae orandi more simplicius et antiquius sit. Iesus Chri

stus Dominus noster, ut in Evangelio legitur, unam precum formulam nos 

docuit, quae a verbis Pater noster incipit. O miram supplicationem, quae 

omnia comprehendit et quae semper animis satisfacit nostris. S. Ioannes 

servavit nobis contextum precum quas Christus Iesus ad caelestem Pa

trem fudit moestissimo vespere, a discipulis discessurus : ibi gratiam 

petivit, ut discipuli una simulac secum et cum Patre numquam fran

genda coniunctione cohaererent. 

At nihil amplius quaerendum est. Ad cultum autem collustrandum 

atque fovendum, quo Christum Iesum pio obsequio adoramus, nihil ac-

commodatius est quam Divinum Servatorem cogitare atque invocare tri

plici radiante fulgore, quem Eius Nomen, Cor et Sanguis effundunt. 

S. Bernardinus Senensis, magnus ille Dei vir saeculo xv in Italia 

populari veneratione et gratia florentissimus, Sanctissimi Iesu Nominis 

eloquens exstitit praeco, flagrantis animi impetu ductus. Cuius quidem 

impulsu notabilis spiritualium librorum copia atque operum omne genus, 

politissima arte perfectorum, tam augustum Nomen concelebrant, eorum

que pulchritudo et pietas animos adhuc monent ac suavissime commovent. 

Cultus autem SSmi Cordis Iesu, postquam idem mirum in modum se 

Paredii Monialium patefecit, in religiosis animis, qui tunc temporis fue

runt, alte defixus est, isque nunc — demum superatis difficultatibus 

inconsulte oppositis — in hominum mentibus viget, et in templis atque 

Institutis magnificentissime floret, quae ab hoc miserentissimo Corde 

nomen splendoremque assecuta sunt. 

Quid vero de Christi Sanguine dicamus? O Pretiosissimum Iesu Chri

sti Sanguinem! per quem nobis fas est Deum humiliter obsecrare, ut 

peccata nostra remittantur. Cuius cultus iure Clero populoque Romanae 

dioecesis potissimum commendatur, quandoquidem Romani Cleri mican-

tissimum decus exstat Sacerdos ille, in Sanctorum numerum relatus, qui 

germanus praecipuusque auctor et suasor fuit Pretiosissimi Iesu San

guinis speciali cultu adorandi : Sanctum dicimus Gasparem a Bufalo, 

paulo ante rerum in Gallia conversionem in Exquiliis natum, atque reli

giosae Evangelii praeconum Familiae conditorem, quae sub Pretiosissimi 

Sanguinis tutela et auspicio operosam fructuosamque vitam traducit. Iu

veni huic sacerdoti, qui quinquaginta tantum annos agens Albani supre-
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mum diem obiit, summo ducuntur honori ea verba, quibus ipse potentis

simo illorum temporum viro, iniquum a Christi fidelibus petenti ius 

iurandum, respondit: « H o c non possum, non debeo, nolo ! ». Qui cum 

ita se gessisset, in exsilium maluit pergere, quam ignaviae dedecore 

maculari. 

Venerabiles Fratres ac dilecti filii ! Nostro hoc praesenti colloquio 

paulo diutius vobiscum versati sumus, quam per tres peractae Synodi 

dies fecimus; ac cum plura attigerimus argumenta, conserendo sermo

nem veluti in summum Calvariae locum una simul quodammodo per

venimus. O sane pulcherrimum postremum spectaculum, quod tam vehe

menter nos allicit ! 

Ibidem consistentes, mentis oculis conspicimus augustum Iesu Nomen, 

triplicis sermonis litteris super Divini Magistri Cruci afiixi caput in

scriptum; Eius pariter divinum Cor conspicimus, in extremae immo-

lationis cruciatibus flagranti caritate palpitans; Eius denique Sangui

nem, e sauciato pectore, veluti e quodam inexhausto et numquam exhau-

riendo fonte, in omnium hominum vitam redemptionemque manantem 

contemplamur. 

Ac duos testes Cruci adstantes contuemur : Venerandam Christi 

Matrem, ac discipulum « quem diligebat Iesus » . 1 8 

O Maria, o Maria! Tu no visti qua hic consaluteris appellatione; 

Salus populi Romani diceris ; nosti profecto humilem Urbis Episcopum 

cotidianis salutationibus Reginam Apostolorum, Reginam Cleri, Auxi

lium Christianorum, Auxilium Episcoporum te instanter invocare. 

Haec verba satis tibi exprimunt, quanta amoris suavitate te, Christi 

Iesu omniumque nostrum Mater, colamus, ac valent tuam erga nos 

misericordiam conciliare, qui devotissimi ac studiosissimi in te filii esse 

et manere volumus. 

18 Io. 19, 26; 21, 20. 
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ITALICUS PONTIFICIAE ALLOCUTIONIS TEXTUS 

AD ROMANAM TERMINANDAM SYNODUM 

GRANDE RICONOSCENZA ED ESULTANTE LETIZIA 

Venerabili Fratelli, diletti figli. 

L'inaugurazione del Sinodo Romano, domenica sera, nella Basilica 

Lateranense, e la sua conclusione stasera qui a San Pietro Ci riempe il